
Российская Федерация   

Городской Совет депутатов Калининграда 

(шестого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 09 ноября  2016 г.          № 336 

г. Калининград 

 

 

Об обращении Биндасова В.М. по 

вопросу освобождения на 2016 год 

от арендной платы за землю  

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя  

комиссии по градорегулированию и земельным ресурсам - заместителя председателя 

городского Совета депутатов Калининграда Макарова В.М. об обращении Биндасова В.М. по 

вопросу предоставления  на 2016 год льготы по арендной плате за земельный участок с 

кадастровым номером 39:15:142023:34 площадью 0,1410 га, предоставленный под 

строительство спортивного зала для занятий кикбоксингом со встроенными торговыми 

помещениями по ул. Аллея Смелых в Московском районе города Калининграда, учитывая 

социальную направленность строительства (занятия детей с 10 до 15 лет на безвозмездной 

основе в количестве 15 человек, занятия малообеспеченных и трудных детей с 10 до 18 лет 

на безвозмездной основе в количестве 15 человек), в целях развития физической культуры и 

спорта, городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Освободить на 2016 год от арендной платы за землю Биндасова Валентина Михайловича 

по договору на передачу в аренду городских земель № 010194 от 31.12.2009. 

2. Биндасову В.М. направить высвободившиеся денежные средства на завершение 

строительства спортивного зала для занятий кикбоксингом по ул. Аллея Смелых. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

земельным ресурсам (Макаров В.М.). 

 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                А.М. Кропоткин 

 


